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Besvarelse af spørgsmål nr. 1258 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1258 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 29. august 2022. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rosa Lund (EL). 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

/ 

Mie Vinkel Sørensen  
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Spørgsmål nr. 1258 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om det typiske udslusningsforløb for 

livstidsdømte, som er beskrevet i ministerens besvarelse af REU 

alm. del - spørgsmål nr. 120, fortsat er gældende med den be-

grænsning, at udslusningsforløbet først kan påbegyndes efter 10 

års afsoning, jf. lov nr. 157 af 31/01/2022 om ændring af lov om 

fuldbyrdelse af straf m.v.? Hvis der er foretaget andre justerin-

ger i det typiske udslusningsforløb, bedes disse beskrevet.” 

 

Svar: 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen har i besvarelsen af spørgs-

mål nr. 120 af 24. november 2021 til Folketingets Retsudvalg 

beskrevet et typisk udslusningsforløb forud for prøveløsladelse 

af en livstidsdømt.  

 

Ved lov nr. 157 af 31. januar 2022 om ændring af lov om fuld-

byrdelse af straf m.v. (Indskrænkning af livstidsdømtes og visse 

forvaringsdømtes rettigheder) blev der indført en ny bestem-

melse i straffuldbyrdelseslovens § 49 a, hvoraf det følger, at ind-

satte, der udstår fængselsstraf på livstid, ikke kan opnå tilladelse 

til udgang, før der er udstået 10 år af den idømte straf af fængsel 

på livstid, medmindre udgang sker til bestemte særlige formål.  

 

Direktoratet kan oplyse, at det i besvarelsen af spørgsmål nr. 120 

af 24. november 2021 beskrevne typiske udslusningsforløb fort-

sat er gældende med de begrænsninger, der følger af den nævnte 

lovændring. Indholdet af det beskrevne udslusningsforløb kan – 

som det også var tilfældet før lovændringen – fraviges i såvel 

formildende som skærpende retning.” 
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